
Smlouva o spolupráci

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisŮ

Smluvní strany

Město Nepomuk
Náměstí Augustina Němejce 63
335 01 Nepomuk
IČ 00256986
Zastoupené
(dále jen ,,investor")

a
Obec Klášter
Klášter č. p. 70, 335 01 Klášter
IČ 00256765 0
Zastoupené sta rostou
(dále jen partner I.)

spo|eČně ,,Smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci, jejímž úČelem je
úprava vzájemné spolupráce a koordinace postupu Smluvních stran při realizaci Akce
Cyklotrasa č. 2042 - 1. etapa (dále ,,Smlouva").

l
l
I

,

N

l
i
i

l
,i

'j
l
l
k

l

l
I
||

ij

ii

' K

:1



m

I.
Úvodní ustanoveni

Předmětem akce je ,,Cyklotrasa Č. 2042-1.etapa", kdy II. úsek je u mistěn mj. na částech
pozemkŮ st p. 129/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p 159 (zastavěná plocha a
nádvoří), , parč č. 1098/10 (orná pŮda), p. p k. 1097/1, p. p p 1097/2 v katastrálním
území Klášter u Nepomuka. Z tohoto titulu budou smluvními stranami obě obce. Stavba
obsahuje: stavbu stezky pro pěší a cyklisty, která bude sloužit bezpečnému pohybu
cyklistŮ a chodcŮ jako rozŠíření dopravní infrastruktury v rámci Mikroreg'onu a města
Nepomuk. ·

příjemcem příspěvku SFDI je pověřen Investor, který je zároveň oprávněn ve vztahu
k této Akci podat žádost na SFDI o poskytnutí příspěvku na její financováni.

II.
Předmět Smlouvy

vzájemných vztahŮ Smluvních stran při jejich spolupráci za účelem zajištěn'
realizace Akce za podmínek touto smlouvou stanovených;

- ujednání o smluvních povinnostech jednotlivých Smluvních stran; :
- podílu Smluvních stran na financováni Akce;
- podílu Smluvních stran na údrŽbě Akce;

majetkoprávních vztahŮ k dotčeným nemovitostem a vybudované Akce,

- závazek Smluvních stran plnit povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy se SFDI o
poskytnutí finančních prostředkŮ. , ,l

III.
Financování Akce

Investor se zavazuje uhradit náklady na Akci v plné výši.

IV. !
Údržba Akce

t

Investor se zavazuje udržovat předmětnou Akci v provozně a technicky vyhovujÍcÍm
stavu umožňujIcIm zamýšlený účel užívání a odstraňovat vady a nedostatky uvedením do
pŮvodního stavu na vlastni náklady Údržbu v celém rozsahu vybudované stezky zajisti
pouze jedna strana, a to Investor.

V.
t¶ajetkoprávní vypořádáni Akce

l
V souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění I

l

pozdějších předpisŮ, se investor zavazuje do 1 roku ode dne vydán' kolaudaČního i
souhlasu nebo ode dne právní moci kolaudačního rozhodnuti na Část Akce výbudované na !
území obce (partner I.) převést do vlastnictví této obce. i

!

2
l
l
l

J



VI.
Závazek smluvních stran plnit povinnosti vyplývající ze smlouvy

se SFDI o poskytnuti finančních prostředků

Každá ze smluvních stran se zavazuje, Že nejméně po dobu pěti let od ukončení Akce,
na kterou SFDI poskytne finanční prostředky, nepřevede majetek nabytý z poskytnutých
finančních prostředkŮ do vlastnictví třetích subjektŮ ani jej jinak nezcizí ani nepředá do
úplatného užíváni třetím subjektŮm, nezastaví tento majetek po uvedenou dobu, ani jej
jinak nezatíží právy třetích osob, vyjma případŮ, kde toto zatížení vyplývá z platné právní
úpravy nebo se jedná o zřízeni sluŽebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a § 1268
obČanského zákoníku, a ani neprovede na majetku úpravy, které by vedly ke změně l
úČelu Či ke sníŽeni kvalitativních vlastnosti tohoto majetku SouČasně se každá smluvní '
strana zavazuje zajistit, aby tento majetek v rozsahu, v jakém ji bude náležet po
majetkoprávním vypořádáni dle ČI. V. této Smlouvy, mohl být po uvedenou dobu i po
jejím uplynutí veřejně bezplatně užíván k účelu, ke kterému je určen. '

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
jejího uveřejněni prostřednictvlm registru smluv'.

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatkŮ podepsaných
Smluvními stra n a mi. I

.3. Smluvní vztahy ze Smlouvy vyp|ývajÍcÍ a ve Smlouvě výslovně neřešené se řídí obecnou
úpravou zákona Č. 89/2012 Sb , občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ

4. V souladu s §85 pÍsm. a) zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisŮ,
rada města investora projednala uzavřeni této Smlouvy usnesením Č. USN-R5-249/2023 na
svém jednání dne 26.4.2023 a zastupitelstvo obce (Partner I.) projednalo a schválilo uzavření
této Smlouvy usnesením Č. 02/2023 na svém jednání dne 25.6.2023.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné, vážné,
omylu prosté a pravé vŮle, a že se řádně seznámily s textem této Smlouvy a neshledávají
v něm žádných vad Na dŮkaz toho připojují své podpisy pod text této Smlouvy "

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom výtisku.

V Nepomuku ' k -\ V Klášteře 26.6.2023

starosta, invest= starosta, partn ,

' Tato Úprava by se netýkala smlouvy, jejíž alespoň jednou smluvní stranou je obec, která nevýkonává
rozšířenou pŮsobnost viz § 3 odst. 2 pÍsm k) zákona č 340/2015 Sb

3 ,

_j


